
 
 

K O N K U R S 

KONTRATË PËR KONSULENCË LIGJORE DHE 
PËRFAQËSIM GJYQËSOR 

 
 

Titulli: (1) Avokat për konsulencë ligjore dhe përfaqësim gjyqësor 
 

Periudha: 12 muaj ( me mundësi vazhdimi) 

Kompensimi: 1300  EUR neto (njëmijë e treqind ) në muaj 
 
Raporton: Kryeshefit Ekzekutiv dhe Menaxherit të Departamentit për   Mbështetje 

të   Brendshme 
 
 

Detyrat dhe përgjegjësitë: 

a) a) Përfaqësimi dhe mbrojtja e institucionit para të gjitha organeve shtetërore në 
Kosovë si organet publike, policia, prokuroria, gjykatat civile, administrative dhe 
penale; 

b) b) Dhënia e këshillave juridike lidhur me kornizën ligjore të Kosovës, sipas nevojës, duke 
përfshirë, ndër të tjera, çështjet juridike lidhur me kornizën ligjore të Republikës së 
Kosovës; 

 
c) c) Përgatitja dhe dorëzimi i parashtresave të nevojshme, ndër të tjera, padi, përgjigje 

në padi, ankesa, kërkesa dhe kundërshtime; 
 

d) d) Marrja e të gjitha veprimeve të nevojshme civile dhe penale për kompenzimin e dëmit 
eventual; 

 
e) e) Negocimi dhe përpilimi i kontratave në emër të Ndërmarrjes; 

 
f) f) Si dhe çështje të natyrës së njejtë sipas kërkesës së Ndërmarrjes; 



Kushtet themelore të nevojshme për angazhimin në punë dhe detyra specifike: 

• Të jetë i/e licencuar si Avokat/e nga Oda Avokatëve të Kosovës; 

• Së paku 5 vite përvojë profesionale si jurist; 

• Të ketë përvojë të përfaqësimit pranë të gjitha instancave gjyqësore në 
Republikën e  Kosovës. 

• Shkathtësi te shkëlqyeshme ndërpersonale dhe të komunikimit, si dhe aftësi ne 
zgjidhjen e konfliktit; 

• Saktësi, vëmendje në detaje dhe ndjeshmëri ndaj prioriteteve; 

• Të ketë aftësi për te punuar ne mënyrë efektive nen presion te kohës; 

• Të ketë aftësi në hartim të Rregulloreve apo akteve të brendshme që ndërlidhen 
me fushëveprimtarinë e Ndërmarrjes. 

• Te kete pervoje me institucione dhe organizata nderkombetare; 

• Te kete njohuri te gjuhes angleze (perparesi) 

• Te kete njohuri ne fusha te caktuara ligjore (perparesi – publikimet dhe hulumtimet 
te ndryshme ligjore) 

• Te kete graden Master (perparesi) 
 

Mënyra e konkurimit: 
 

Kandidatët e interesuar, formularin zyrtar mund ta marrin në zyret e Burimeve Njerëzore të 

Ndërmarrjes Publike Banesore apo ta shkarkojnë nga web faqja e internetit në adresën: 

www.npbanesore.com/shpalljet/mundesi-punesimi/ . Dokumentacionin mund ta paraqesin 

në kopje fizike në Divizionin e Burimeve Njerëzore në adresën: rr. “Zija Shemsiu”, nr. 22, 

Prishtinë, të aplikojnë përmes emailit zyrtar: burimet.njerezore@npbanesore.com apo 

përmes postës. Kandidatët të cilët konkurojnë duhet të shënojnë saktë adresën, numrin e 

telefonit kontaktues si dhe email adresën. Vetëm kandidatët e përzgjedhur do të ftohen për 

intervistë. 

Aplikacionit i duhet bashkangjitur: 

 Letrën përcjellëse/ motivuese; 
 Dëshmi mbi përgatitjen profesionale; 
 Dëshmi mbi përvojën e punës; 
 Licencën nga Oda Avokatëve; 
 Dokumentin e identifikimit. 
 Certifikatën që nuk jeni nën hetime nga Gjykata (jo më e vjetër se gjashtë muaj); 

 
Kriteret e përzgjedhje: 

 
- Përparsi kanë avokatët të cilët trajtojnë çështje nga e drejta komerciale, pronësore-
juridiko- civil

http://www.npbanesore.com/
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Mënyra e përzgjedhjes: 
- Përzgjedheja e avokatit do të bëhet në bazë të dokumentacionit të ofruar nga 
kandidatët që  përputhet me kërkesat e konkursit. 

 
 

Shënim: Aplikacionet e dërguara me postë, të cilat mbajnë vulën postare mbi dërgesën e 

bërë ditën e fundit të afatit për aplikim, do të konsiderohen të vlefshme dhe do të merren në 

shqyrtim nëse arrijnë brenda tri (2) ditësh. Aplikacionet që arrijnë pas këtij afati dhe ato të 

pakompletuara me dokumentacionin përkatës nuk do të shqyrtohen. 

APLIKACIONET DHE DOKUMENTACIONI I PAKOMPLETUAR SIPAS KËRKESAVE TË 

PËRCAKTUARA NË KËTË SHPALLJE SI DHE ATO QË ARRIJNË PAS SKADIMIT TË AFATIT 

TË KONKURSIT, NUK DO TË SHQYRTOHEN. 

Shpallja është e hapur që nga data 20.07.2023 deri 27.07.2023. 
 

Për informata më të hollësishme mund të kontaktoni në Divizionin e Burimeve 

Njerëzore të Ndërmarrjes Publike Banesore në nr. tel. : 038 606 672. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

K O N K U R S 
 

UGOVOR O  
PRAVNOM SAVETOVANJU 
 I SUDSKOM ZASTUPANJU 

 
Zvanje: (1) Advokat za pravno savetovanje i sudsko zastupanje 
Period: 12 meseci (sa mogućnošću produženja) 
Kompenzacija: 1300 EUR neto (hiljadu trista) mesečno 
Izveštava : Izvršnom Načelniku i Menadžeru Odeljenja za Internu Podršku 
 
Dužnosti i odgovornosti: 
⦁ a) Zastupanje i obrana institucije pred svim državnim organima na Kosovu kao što su javni organi, policija, 
tužilaštvo, građanski, upravni i krivični sudovi; 
⦁ b) Pružanje pravnih saveta u vezi sa pravnim okvirom Kosova, po potrebi, uključujući između ostalog, 
pravna pitanja u vezi sa pravnim okvirom Republike Kosovo; 
⦁ c) Priprema i dostavljanje potrebnih podnesaka, između ostalog, tužbi, odgovora na tužbe, pritužbi, 
zahteva i prigovora; 
⦁ d) Preduzimanje svih potrebnih građanskih i krivičnih radnji za naknadu eventualne štete; 
⦁ e) Pregovaranje i sastavljanje ugovora u ime Preduzeća; 
⦁ f) Kao i pitanja iste prirode na zahtev Preduzeća; 
 
Temeljni uslovi neophodni za angažovanje na poslu i specifični zadaci: 
⦁ Da bude licenciran kao Advokat od strane Advokatske Komore Kosova; 
⦁ Najmanje 5 godina profesionalnog iskustva kao pravnik; 
⦁ Da ima iskustvo u zastupanju pred svim sudskim instancama u Republici Kosovo. 
⦁ Odlične međuljudske i komunikacijske veštine, kao i veštine rešavanja konflikata; 
⦁ Tačnost, pažnja na detalje i osetljivost na prioritete; 
⦁ Da ima sposobnost da efikasno rade pod vremenskim pritiskom; 
⦁ Da poseduje veštine u izradi Pravilnika ili internih akata koji se nadovezuju na delokrug Preduzeća. 
⦁ Da ima iskustva sa međunarodnim institucijama i organizacijama; 
⦁ Poznavanje engleskog jezika (prednost) 
⦁ Poznavanje određenih pravnih oblasti (prednost – razne pravne publikacije i istraživanja) 
⦁ Imati stepen Magistar (prednost) 
 
Procedura konkurisanja 
Zainteresovani kandidati mogu dobiti zvaničan formular u kancelariji za Ljudske Resurse Javnog Stambenog 
Preduzeća ili ga preuzeti sa sajta na adresi: www.npbanesore.com/shpalljet/mundesi-punesimi/ . 
Dokumentacija se može dostaviti u fizičkoj kopiji Odeljenju za Ljudske Resurse na adresu ul. Zija Shemsiu 
br.22, Priština, ili prijavom putem zvanične e-pošte burimet.njerezore@npbanesore.com  ili putem pošte. 
Kandidati koji konkurišu moraju da unesu tačnu adresu, kontakt telefon kao i e-mail adresu. Samo odabrani 
kandidati će biti pozvani na intervju. 
Uz prijavu se mora priložiti sledeće: 
⦁ Propratno/motivaciono pismo; 
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⦁ Dokaz o profesionalnoj osposobljenosti; 
⦁ Dokaz o radnom iskustvu; 
⦁ Licenca Advokatske Komore; 
⦁ Identifikacioni dokument. 
 
Kriterijumi za izbor: 
 
⦁ Prednost imaju advokati koji se bave pitanjima iz privrednog, imovinsko-pravnog-građanskog prava 
 
Način izbora: 
⦁ Izbor advokata vršiće se na osnovu dokumentacije koju kandidati dostave i koja ispunjava uslove 
konkursa. 
 
Napomena: Prijave poslate poštom, na kojima se nalazi poštanski žig o dostavi izvršenoj posljednjeg dana 
roka za prijavu, smatraće se validnim i biće uzete u obzir ako stignu u roku od dva (2) dana. Prijave koje 
pristignu nakon ovog roka i one nepotpune u smislu odgovarajuće dokumentacije neće se razmatrati. 
 
NEKOMPLETNE PRIJAVE I DOKUMENTACIJA PREMA USLOVIMA NAVEDENIM U OVOJ OBJAVI KAO I ONE 
KOJE PRISTIGNU NAKON KONKURSNOG ROKA NEĆE SE RAZMATRATI. 
Objava je otvorena od 20.07.2023. do 27.07.2023. 
 
Za detaljnije informacije možete se obratiti Odeljenju za Ljudske Resurse Javnog stambenog Preduzeća na 
br. tel. : 038 606 672. 
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